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Opis zmian w Subiekcie GT – wersja 1.21 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.21 Subiekta GT.  

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano dla faktur zaliczkowych wzorce wydruku duplikatów tych dokumentów.  
o Dodano do kartoteki kontrahentów opcję zbiorczej zmiany typu kontrahenta z osoby na firmę i na 

odwrót. Opcja dostępna jest w menu głównym Operacje-Zbiorcze oraz w menu kontekstowym.  
o Dodano moŜliwość otwarcia modułów jako kolejnych zakładek między, którymi moŜna się 

przełączać - funkcjonalność znana z programu Gestor GT. Wywołanie modułu jako kolejnej zakładki 
odbywa się poprzez kliknięcie danego modułu z wciśniętym klawiszem Ctrl.  

o Dodano moŜliwość wycofania realizacji bez dokumentu dla zamówienia od klienta i zamówienia do 
dostawcy (menu Operacje-Wycofaj realizację bez dokumentu). Dodatkowo dodano uprawnienia do 
tych operacji.  

o Dodano obsługę flag własnych w Bibliotece dokumentów.  
o Dodano w dokumentach handlowych moŜliwość wykorzystywania przedpłat (zaliczek, zadatków, 

nadpłat, itp.) jako płatności do dokumentu. Przedpłatami mogą być dokumenty kasowe, operacje 
bankowe oraz spłaty rozrachunków niepowiązane z kasą/bankiem. Aby skorzystać z przedpłat w 
dokumentach, naleŜy włączyć ich obsługę w parametrach oraz mieć uprawnienia do korzystania z 
tej funkcji. UŜycie przedpłat w dokumencie odbywa się poprzez uruchomienie opcji Przedpłata i 
wskazanie jednego lub wielu dokumentów finansowych.  

o Dodano w edycji dokumentów kasowych oraz bankowych moŜliwość zaznaczenia, iŜ dokument nie 
będzie posiadał danych kontrahenta.  

o Dodano w modułach posiadających jedną tabelę informację o liczbie wierszy w gridzie. Informacja 
ta aktualizowana jest w zaleŜności od ustawień filtrów dla danego modułu.  

o Dodano w modułach zawierających jedną tabelę moŜliwość wyświetlenia numeru wskazanego 
elementu i liczby zaznaczonych elementów tabeli (dla list posiadających moŜliwość włączenia 
multiwyboru).  

o Dodano w parametrach InsTYNKTu moŜliwość definiowania szumów, czyli słów (lub części słów), 
które podczas pobierania danych do InsTYNKTu są pomijane. Szczegółowy opis działania znajduje 
się w pomocy.  

o Dodano zestawienie Odpisy na Fundusze Promocji, które wylicza z istniejących faktur zakupu RR, 
kwoty na poszczególne fundusze promocji produktów rolno-spoŜywczych w wybranym okresie.  

o W definicji instytucji typu Inne dodano znacznik Fundusz Promocji. Określa on, czy dana instytucja 
jest jednym z funduszy promocji produktów rolno-spoŜywczych oraz definiuje rodzaj i wartość 
naliczenia. 

o Dodano automatyczne przenoszenie formy płatności z paragonów i paragonów imiennych do zwrotów 
detalicznych. 

o Dodano blokadę w kreatorze startowym stanu początkowego rachunku bankowego w przypadku, gdy na danym 
rachunku istniały juŜ operacje bankowe. 

o Dodano do wyświetlanych komunikatów podczas konwersji bazy danych informację o kompaktowaniu bazy i 
godzinę zakończenia konwersji. W logu na samym końcu upgrade'u pojawia sie data/godzina zakończenia 
konwersji i dodatkowo w interfejsie pojawia się informacja o kompaktowaniu bazy danych. 

o Dodano drukowanie kolumny Koszt na wydrukach wydań magazynowych z rozbiciem na dostawy. 
o Dodano drukowanie numeru PESEL kontrahenta na wydruku faktur VAT zakupu RR. 
o Dodano kontrolkę (w postaci rozwijanego trójkąta widocznego przed filtrami danego modułu) zawierającą opcje 

dotyczące tabeli i filtrów danego modułu. 
o Dodano moŜliwość (w ramach parsera dla Banku Millennium) wczytywania wyciągów pobranych przez klienta 

bankowości elektronicznej VideoTEL. 
o Dodano moŜliwość aktywowania wzorca wydruku, który jako nieaktywny ustawiony został jako domyślny 

podczas próby wydruku dokumentu. 
o Dodano moŜliwość blokowania zapisu kontrahenta ze zdublowanym numerem NIP. Blokadę ustawia się w 

parametrach kontrahentów. 
o Dodano moŜliwość posługiwania się nazwami domen (zamiast tylko adresami IP) w konfiguracji urządzeń 

fiskalnych Posnet Combo oraz Posnet Neo. 
o Dodano moŜliwość rozliczenia przez skojarzenie rozrachunku nieposiadającego danych kontrahenta ze spłatą, 

która równieŜ nie posiada danych kontrahenta. 
o Dodano moŜliwość ustawienia wydruku w trybie duplex poprzez ustawienie parametru w opcjach drukarki 

zarówno przed wydrukiem, jak i w administracji wydruku. 
o Dodano moŜliwość wystawienia zamówienia zaliczkowego w opcji Wypisz dokument w kartotece kontrahentów. 
o Dodano moŜliwość zbiorczego aktywowania bądź dezaktywowania wzorców wydruku. Jeśli w parametrach listy 

jest włączona opcja multiwyboru, wówczas operacja ta dotyczyć będzie zaznaczonych elementów. 
o Dodano moŜliwość zdefiniowania w definicji szablonów naklejek dla kartotek Dokumenty magazynowe, 

Dokumenty handlowe oraz Towary pola Symbol u dostawcy. 
o Dodano moŜliwość zdefiniowania w definicji szablonów naklejek dla kartoteki Dokumenty magazynowe pól 

określających magazyn źródłowy oraz magazyn docelowy. 
o Dodano moŜliwość zdefiniowania w definicji szablonów naklejek dla kartoteki Kontrahenci z dokumentów pól 

określających adres do korespondencji płatnika i odbiorcy. 
o Dodano moŜliwość zdefiniowania w definicji szablonów naklejek dla kartoteki Kontrahenci pól określających 

adres do korespondencji kontrahenta. 
o Dodano obsługę drukarki fiskalnej Posnet Combo DF FV. 
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o Dodano obsługę pola ilość magazynowa w definicji naklejek dla dokumentów handlowych. 
o Dodano obsługę połączenia poprzez modem dla kas fiskalnych Posnet Combo oraz Posnet Neo. 
o Dodano oddzielne uprawnienia do poprawy lub usuwania faktur sprzedaŜy oraz paragonów zarejestrowanych 

fiskalnie. 
o Dodano tekstowe wzorce wydruków dla zamówień zaliczkowych od klienta, oraz nowych faktur zaliczkowych. 
o Dodano w module Biblioteka dokumentów wywołanie Parametrów, Słowników oraz Wzorców wydruków z 

poziomu rozwijanej listy podpiętej pod nazwą modułu. 
o Dodano w module Kontrahenci jak i na listach z kontrahentami moŜliwość filtrowania po typie kontrahenta. 
o Dodano w modułach posiadających jedną tabelę informację o liczbie elementów (informacja ta aktualizowana 

jest w zaleŜności od ustawień filtrów dla danego modułu). 
o Dodano w oknie edycji Kontrahenta-Osoby na zakładce Inne sekcję Dane do faktur RR oraz UpowaŜnienie do 

wystawiania faktury VAT. Dotychczas dane te były dostępne jedynie dla Kontrahenta-Firmy. 
o Dodano w operacji przygotowania inwentaryzacji zabezpieczenie przed wprowadzeniem wartości większych niŜ 

922 337 203,6855 dla pola Magazyn. Wpisanie takich wartości na dokumencie skutkowało błędem 
systemowym. 

o Dodano w programie Archiwizator moŜliwość podglądu logu serwera. 
o Dodano w programie serwisowym moŜliwość kopiowania do schowka zawartości logu serwera. 
o Dodano w programie serwisowym opcję odbudowania danych InsTYNKTu. 
o Dodano w tabeli podmiotów, w programie Archiwizator kolumnę z datą ostatniej archiwizacji (domyślnie 

włączona). Udostępniono równieŜ opcjonalne kolumny daty załoŜenia bazy danych, wersję bazy danych oraz 
nazwę pliku bazy danych. 

o Dodano w zestawieniach własnych SQL podsumowanie dla kolumn typu money. 
o Dodano wysyłanie wydruków kompensat pocztą elektroniczną. 
o Dodano zabezpieczenie przed przenoszeniem liczby rozszerzeń licencji między podmiotami podczas zmiany 

podmiotu. 
o Dodano zabezpieczenie przed usunięciem formy płatności, która została uŜyta na dokumencie handlowym. 
o Dodano zestawienie Rozszerzenia partnerów pokazujące własne rozszerzenia bazodanowe niewchodzące 

domyślnie w skład systemu. 
o Na wydrukach zamówień od klientach, usunięto zbędne drukowanie daty sprzedaŜy. 
o Na wydruku dokumentu przesunięcia międzymagazynowego poprawiono drukowanie podsumowania, jeśli 

wybrano wydruk w cenach brutto. 
o Na wydruku faktur zakupu poprawiono błąd niedrukowania uwag do dokumentu. 
o Na wydruku faktury VAT sprzedaŜy poprawiono błąd niedrukowania kodów dostaw. Błąd pojawiał się na 

wydrukach dokumentów zbiorczych. 
o Na wydruku formularzy inwentaryzacyjnych dodano informację o rodzaju i grupie towarów. 
o Poprawiono aktualizowanie wartości w kolumnie Liczba dokumentów w bibliotece w module Kontrahenci. 
o Poprawiono błędne wykazywanie ilość opakowań na wydrukach faktur sprzedaŜy z grupowaniem. 
o Poprawiono domyślną kontrolę NIP kontrahenta na kontrola częściowa - wszystkie numery poza pustymi oraz 

zmieniono przy kontroli pełnej podczas próby zapisania kolejnego kontrahenta z pustym NIP-em komunikat na 
Czy chcesz zapisać kontrahenta z pustym numerem NIP?. 

o Poprawiono drukowanie ilości na wydruku zestawienia remanentu z kodami dostaw. 
o Poprawiono drukowanie podtytułu paragonu imiennego, do którego wystawiono fakturę detaliczną. 
o Poprawiono drukowanie stopki dokumentu na graficznych wydrukach nowych faktur zaliczkowych. 
o Poprawiono działanie filtru SprzedaŜ wg opiekuna kontrahenta w zestawieniu SprzedaŜ wg pracowników. 
o Poprawiono działanie hyperlinka OdświeŜ w Programie serwisowym. 
o Poprawiono działanie opcji drukowania napisu "oryginał/kopia" w tekstowych wzorcach wydruku dokumentów 

magazynowych. 
o Poprawiono działanie skrótu Ctrl+M (wstawianie maksymalnej dostępnej ilości) w czasie montowania kompletu. 

UŜycie go mogło powodować błąd systemowy. 
o Poprawiono działanie ustawienia zakazu sprzedaŜy poniŜej marŜy minimalnej. Do tej pory przy minimalnej 

marŜy ustawionej na 0,00% nie moŜna było wykonać sprzedaŜy po kosztach. 
o Poprawiono estetykę zakładki Magazyn w edycji dokumentów ZW, PA, PAk, PAf. 
o Poprawiono fiskalizację dokumentów, które na pozycjach posiadały udzielony rabat. 
o Poprawiono komunikowanie zdublowanych numerów NIP przy dodawaniu kontrahentów za pomocą Sfery. 
o Poprawiono mechanizm aktualizowania struktury bazy danych po ulepszeniu programu do nowszej wersji, w 

którym kopia danych tworzona była na partycji zajmowanej przez SQL Server zamiast w lokalizacji wskazanej 
przez uŜytkownika. 

o Poprawiono mechanizm dearchiwizacji danych do lokalizacji innej niŜ domyślna (lokalizacja bazy danych została 
zmieniona z poziomu właściwości serwera) przy zdalnej instancji serwera. 

o Poprawiono mechanizm sprawdzania hasła uŜytkownika podczas dearchiwizacji danych. Obecnie hasło to 
sprawdzane jest na samym początku operacji. 

o Poprawiono mechanizm zmiany waluty w oknie rozliczania rozrachunków przez skojarzenie. Zmiana waluty 
powodowała, Ŝe na listach pojawiały się wszystkie rozrachunki i spłaty bez względu na bieŜące ustawienia filtra. 

o Poprawiono na wydruku faktur zaliczkowych przeliczanie wartości w tabeli poprzednich faktur zaliczkowych, w 
sytuacji gdy wydruk wykonywany jest wg innej waluty niŜ z dokumentu. 

o Poprawiono na wydruku korekty faktury sprzedaŜy wykazywanie pola Data sprzedaŜy - wcześniej określało ono 
datę dokumentu magazynowego danej korekty, natomiast obecnie wskazuje datę wystawienia dokumentu 
źródłowego. 

o Poprawiono na wydruku tekstowym faktury zaliczkowej tytuł dokumentu z Faktura zaliczkowa na Faktura VAT. 
o Poprawiono na wydruku tekstowym przesunięcia międzymagazynowego drukowanie napisu "oryginał/kopia" 

oraz niedrukowanie linii rozdzielającej pozycje. 
o Poprawiono na wydruku zwrotu ze sprzedaŜy detalicznej drukowanie wartości obrotu opakowaniami, tak by 

drukowana była wartość wydanych lub zwróconych opakowań. 
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o Poprawiono na wzorcach wydruku nowych faktur zaliczkowych drukowanie sekcji Zaliczka lub Do zapłaty w 
zaleŜności od tego, czy dokument jest cząstkowy czy końcowy. 

o Poprawiono nadawanie flag własnych dla dokumentów PW i RW powstałych w wyniku montaŜu i demontaŜu 
kompletu oraz inwentaryzacji. 

o Poprawiono nazwę Wartość spłaty... na Wartość rozliczenia w Historii rozliczenia oraz w panelu rozliczeń w 
module Rozrachunki z kontrahentem. Zmianę tę równieŜ uwzględniono na wydruku historii rozliczeń. 

o Poprawiono nazwę kolumny Data spłaty na Data rozliczenia w historii rozliczenia danego rozrachunku oraz 
panelu rozliczeń modułu Rozrachunki z kontrahentem. 

o Poprawiono obsługę błędów podczas komunikacji z drukarkami fiskalnymi Elzab - obecnie błąd o niskim 
poziomie napięcia akumulatora oraz błąd mówiący o mniej niŜ 30 rekordów do zapisania w pamięci fiskalnej 
urządzenia traktowany jest (i tak zapisywany w rejestrze transmisji) jako ostrzeŜenia. 

o Poprawiono obsługę klawisza szybkiego dostępu dla opcji Dodaj notatkę na liście kontrahentów. 
o Poprawiono obsługę multiwyboru w zestawieniu Historia płatności dokumentu. Wcześniej moŜna było włączyć 

multiwybór, mimo iŜ w tym miejscu obsługiwany był tylko jeden dokument. 
o Poprawiono odbudowę danych InsTYNKTu podczas konwersji bazy danych. 
o Poprawiono oznaczanie wiadomości InsMAIL o kursach walut jako przeczytane dla wszystkich uŜytkowników w 

przypadku pobrania kursów przez dowolnego z nich. 
o Poprawiono oznaczenie docelowego dokumentu finansowego jako nieposiadającego danych kontrahenta w 

przypadku wykonania transferu. 
o Poprawiono podgląd F9 dla faktur sprzedaŜy zbiorczych powstałych z dokumentów WZ i ZWZ. Do tej pory, 

podgląd ten nie uwzględniach danych z ZWZ. 
o Poprawiono prezentację wyników zestawienia Historia płatności dokumentu. 
o Poprawiono problem mogący doprowadzić do nieprawidłowości stanów magazynowych towarów. Występował 

on, gdy korzystano z automatycznej dyspozycji towarów i kupowano towar w jednostkach podstawowych, lecz 
sprzedawano takŜe w jednostkach z wykorzystaniem przelicznika. 

o Poprawiono problem polegający na moŜliwości ustawienia kredytu kupieckiego dla kontrahenta jednorazowego 
mimo braku zezwolenia na takie działanie w parametrach programu. 

o Poprawiono problem z konwersją danych po ulepszeniu programu w przypadku, gdy w danych kontrahenta pole 
E-mail zawierało ponad 100 znaków. 

o Poprawiono problem z wpisywaniem wartości pól własnych dla operacji bankowych z poziomu modułu 
Homebanking. 

o Poprawiono problem z wysyłaniem e-mail'a do pracownika kontrahenta z poziomu edycji danych kontrahenta. 
Zamiast adresu mailowego wybranego pracownika podpowiadał się e-mail ostatnio edytowanego. 

o Poprawiono problem ze stabilnością programu przy drukowaniu list do pliku. 
o Poprawiono przenoszenie osoby wystawiającej dokument automatycznego przyjęcia magazynowego, który 

powstawał do zwrotu ze sprzedaŜy detalicznej. 
o Poprawiono przenoszenie ustawienia domyślnego poziomu cen dla kontrahenta na fakturę sprzedaŜy zbiorczą. 
o Poprawiono przysyłanie kodów PLU opakowań zwrotnych do kasy Posnet Neo. 
o Poprawiono restrykcyjność blokowania płatności kredytem na dokumentach dla kontrahentów. 
o Poprawiono sortowanie wg numeru dokumentu w module Kompensaty z tekstowego na numeryczny. 
o Poprawiono sprawdzanie długości nazwy klienta występujące podczas zmiany typu z osoby prywatnej na firmę. 

Pomimo skrócenia nazwy do poprawnej długości komunikat wyświetlany był nadal i uniemoŜliwiał zapisanie 
danych klienta. 

o Poprawiono sprawdzanie uprawnień podczas przekształcania zamówienia od klienta w zamówienie do dostawcy. 
Do tej pory błędnie sprawdzano uprawnienie Zamówienia od klientów-Zrealizuj zamiast Zamówienia od 
klientów-Przetwórz zamówienia. 

o Poprawiono treść komunikatu pojawiającego się przy próbie uniewaŜniania dokumentu przekazanego do 
księgowości. 

o Poprawiono tryb wywołania (modalność) okienka wydruku notatki dla kontrahenta - wcześniej moŜliwe 
wywołanie było innych opcji w programie bez zamykania tego okna. 

o Poprawiono uruchamianie linków stron internetowych w czytniku wiadomości InsMAIL. Wcześniej strony 
internetowe otwierane były w Internet Explorerze zamiast w domyślnej przeglądarce. 

o Poprawiono ustawianie domyślnego rodzaju cen paragonu, jeśli powstawał on na podstawie zamówienia od 
klienta. Do tej pory zawsze był liczony wg cen netto/brutto tak, jak w zamówieniu, teraz liczy się wg ustawień w 
parametrach paragonów/paragonów imiennych. 

o Poprawiono ustawianie wyglądu listy towarów (powinna być ustawienia per uŜytkownika), która nie następowała 
po zmianie uŜytkownika programu. 

o Poprawiono w Programie serwisowym wyświetlanie baz danych w wersjach 1.10 i niŜszych. 
o Poprawiono w mechanizmie wyszukiwania kontrahenta, w module Rozrachunki z kontrahentem uwzględnianie 

wartości pól Skype oraz Gadu-Gadu. 
o Poprawiono w module Promocje, w oknie Promocja, w sekcjach Towary i Kontrahenci tab-order (kolejność 

przechodzenia między opcjami z wykorzystaniem klawisza Tab). 
o Poprawiono w modułach rozrachunkowych, w kolumnie Źródło rozrachunku opis z określającego nazwę 

programu na opis typu dokumentu (np. dokument handlowy). W istniejących podmiotach naleŜy wykonać 
przywrócenie domyślnych ustawień listy, by zmiana ta była widoczna. 

o Poprawiono w parametrach korekt do faktur zaliczkowych niedziałającą definicję miejsca wystawienia oraz 
poprawiono ustawianie domyślnego terminu płatności. 

o Poprawiono w zestawieniach Podliczenia dnia/okresu prezentowanie MMw (przesunięć magazynowych 
wychodzących) jako ujemnych przyjęć i analogicznie korekty kosztów z MMw. Do tej pory MMw generowaly 
dodatkowe wydania (których tak naprawdę nie ma), a MMp przyjęcia. W nowym układzie MMw i MMp 
kompensują się. 

o Poprawiono w zestawieniach wyliczanie marŜy z ujemnych korekt sprzedaŜy. 
o Poprawiono w zestawieniu Rozrachunki z odsetkami wybór filtra po kontrahencie. Wskazanie kontrahenta z listy 

powodowało otrzymanie pustej tabeli. 
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o Poprawiono w zestawieniu SprzedaŜ wg dokumentów wyliczanie kosztu i marŜy faktur zbiorczych, które 
powstały na podstawie wydań magazynowych ze zwrotami. 

o Poprawiono wczytywanie wyciągów bankowych - dla niektórych wyciągów mógł się pojawiać komunikat Validate 
failed because the document does not contain exactly one root node. 

o Poprawiono wczytywanie wyciągów do bazy danych - dla pól dat i kwot wykorzystywane były ustawienia lokalne 
systemu Windows w momencie odczytu, co przy niektórych ustawieniach uniemoŜliwiało wczytywanie wyciągu z 
pliku. 

o Poprawiono wczytywanie wyciągów do modułu Homebanking. Dla specyficznych transakcji mógł się pojawiać 
komunikat Pattern constraint failed. The element 'Kwota' has an invaid value according to its data type. 

o Poprawiono wstawianie danych osoby wystawiającej oraz osoby odbierającej podczas tworzenia dokumentów 
handlowych i magazynowych. 

o Poprawiono wstawianie kursu waluty podczas przekształcania zamówienia od klienta. 
o Poprawiono wybieranie okresu, za jaki tworzona ma być deklaracja Intrastat. Obecnie moŜna wystawić 

deklarację do trzech lat wstecz od daty bieŜącej. 
o Poprawiono wydajność aktualizacji wzorców wydruku oraz deklaracji (aktualizowane będą te wzorce, dla których 

zmieniony został skrót pliku). Wzrost wydajności widoczny będzie w kolejnych wersjach programu (ze względu 
na brak obliczonych skrótów w wersji wcześniejszej). 

o Poprawiono wydajność komunikacji z kasami firmy Elzab podczas wywoływania funkcji zmian cen towarów w 
kasie. 

o Poprawiono wydajność konwersji bazy danych poprzez modyfikację usuwania kluczy obcych, głównych, 
ograniczeń oraz indeksów a następnie ich odtwarzania w bazie docelowej. Dodatkowo w logu tworzonym po 
konwersji umieszczane są czasy trwania poszczególnych etapów aktualizowania struktury bazy danych. 

o Poprawiono wydajność wyszukiwania (F8) na liście kontrahenta w module Rozrachunki wg kontrahentów. 
Problem pojawił się w wersji 1.20. 

o Poprawiono wydruk faktur zbiorczych wykonywany bezpośrednio po jej utworzeniu. Do tej pory następowało 
błędne dzielenie na strony. Błąd nie występował, jeśli drukowanie następowało juŜ z modułu faktur. 

o Poprawiono wydruk inwentaryzacji oraz pustego formularza inwentaryzacji, gdy we wzorcu zaznaczono 
pomijanie stanów zerowych. 

o Poprawiono wydruk tabeli Uzgadnianie na zakładce Uzgadnianie operacji w module Homebanking. 
o Poprawiono wydruk tabeli operacji bankowych na zakładce Uzgadnianie operacji w module Homebanking. 
o Poprawiono wydruk tekstowy zamówienia od klienta - do tej pory nie była drukowana zaliczka wprowadzona 

wraz z zamówieniem. 
o Poprawiono wykazywanie na zestawieniu Raport o dokumentach faktur zaliczkowych. 
o Poprawiono wykazywanie w zestawieniu Historia płatności dokumentu spłat, które zostały wprowadzone ręcznie 

(nie były wygenerowane przez dokumenty finansowe). 
o Poprawiono wyliczanie wartości magazynowej faktur sprzedaŜy, które powstały na podstawie wydań 

magazynowych wraz ze zwrotami. 
o Poprawiono wysyłanie wydruku za pomocą domyślnego programu pocztowego. 
o Poprawiono wywołanie drukowania zestawienia Podliczenie dnia - dokumenty za pomocą skrótu Ctrl+P. 
o Poprawiono wywołanie skrótu klawiszowego w kreatorze wdroŜeniowym dla pola Waluta w oknie Uzupełnij 

telefony i rachunki. 
o Poprawiono zapamiętywanie stopnia kompresji w programie Archiwizator. 
o Poprawiono zestawienie SprzedaŜ wg pracowników - przy ustawieniu filtra wg opiekuna kontrahenta 

wykazywane były niepoprawne wartości. 
o Usunięto problem niestabilnej pracy programu, gdy na danym stanowisku pracował program Acer GridVista. 
o W interfejsie programistycznym Sfera dla obiektu Kontrahent udostępniono metodę 

WyswietlInformatorOKontrahencie, a dla obiektu Towar metodę WyswietlInformatorOTowarze. Wymienione 
metody wyświetlają okno dialogowe Informator. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd polegający na niemoŜności ustawienia ilości na 
dokumentach ZWZ (zwrot do wydań zewnętrznych) oraz ZPZ (zwrot do przyjęć zewnętrznych). 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd polegający na tym, Ŝe nie moŜna było ustawić statusu 
ściągalności rozrachunku. Przy takiej próbie pojawiał się wyjątek Wielokrokowa operacja wywołała błędy. 

o W interfejsie programistycznym Sfera przygotowano wsparcie dla wdroŜeniowców dotyczące licencjonowania 
aplikacji. W obiekcie DanePodmiotu udostępniono atrybuty: LiczbaLicencji, Licencje, NIP oraz Nazwa. Atrybut 
Licencje to kolekcja obiektów typu LicInfo, które posiadają atrybuty: Produkt, NumerLicencji, 
NumerAktywacyjny, StatusLicencji, LiczbaStanowisk oraz WersjaUprawnien. 

o W interfejsie programistycznym Sfera rozwiązano problem z nieprawidłowym ustawianiem wartości dokumentu. 
Problem występował w szczególnych przypadkach i polegał na tym, Ŝe wartość gotówki na dokumencie była 
inna, niŜ ustawiona Sferą. 

o W interfejsie programistycznym Sfera umoŜliwiono załadowanie listy SuDokumentyLista dowolnym zestawem 
dokumentów. 

o W oknie edycji towaru, na zakładce Inne dodano znacznik naliczania opłat na fundusz promocji produktów 
rolno-spoŜywczych. 

o W wydrukach tekstowych faktur sprzedaŜy detalicznych oraz faktur sprzedaŜy wystawionych na podstawie 
zamówień od klientów poprawiono drukowanie sekcji Na podstawie dokumentu. 

o W zestawieniu SprzedaŜ wg kontrahentów poprawiono wyświetlanie danych, które mogły być błędnie 
prezentowane przy specyficznych ustawienia pokazywania kolumn w liście. 

o Zaktualizowano w pakiecie instalacyjnym dołączony SQL Server 2005 Express do wersji SP3. Do tej pory 
uŜywana była wersja SP2. 


